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VERKSAMHETSBERÄTTELSE SSRK/ÖSTRA FÖR ÅR 2007 
 
Styrelsen för Svenska Spaniel och Retrieverklubbens avdelning lämnar härmed följande 
redogörelse för verksamheten under 2007. 
 
Ordinarie avdelningsmöte hölls den 4 mars 2007 med 72 deltagare. 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Per-Erik Ålund Ordförande 
Tommy Borg  Vice ordförande 
Mette Franek  Sekreterare/suppleant 
Gabrielle Ljungberg Kassör 
Ingela Funck  Jaktprovssekreterare retriever 
Paul Anderson Jaktprovssekreterare spaniel 
Ulrika Bornesjö Utställningssekreterare 
Lotta Treiberg Utbildningssekreterare/suppleant 
Christina Eriksson Viltspårssekreterare 
 
Marie Duse  Adjungerad  
Kristina Törnberg Adjungerad 
Petra Ellström Adjungerad 
Sverker Olaussn Adjungerad 
 
Firmatecknare har varit ordförande Per-Erik Ålund, vice ordförande Tommy Borg och kassör 
Gabrielle Ljungberg. 
 
Styrelsen har under året hållit 8 protokollförda sammanträden med det konstituerande 
inräknat. 
 
År 2007 har varit ytterligare ett spännande år för avdelningen, vi ser återigen ett rekord stort 
intresse för vår verksamhet. I stort sett går samtliga verksamhetsgrenar framåt. 
 
Avdelningen hade vid årets slut 2526 stycken medlemmar, en minimal minskning jämfört 
med föregående år då antalet medlemmar var 2558.  
 
 
Retrieverjakt prov 

A prov 
Kvalificeringsklassen har haft 37 startande, varav 30 hundar har blivit godkända. 12 av de 
startande hade endast ett första pris i Nkl som tidigare merit. Alla som anmält sig till kkl har 
kunnat beredas plats. Ett ekl-prov har arrangerats under året med 10 startande hundar.   

Retrievermästerskapet den 6–7 oktober 2007 
Mästerskapet arrangerades som ett två dagars A-prov, öppet för 24 hundar. Domare var Mrs, 
Glynis Hillier, Mr Peter Cole, Anders Carlsson och Lars Johnsson. A-provsdomarelever var 
Jenny Hamring och Lasse Hedman (söndag).  
 



Första dagen prövades samtliga 23 ekipage på Sundsta Säteri i en utslagsgivande walk-up på 
rapphöns, följt av ett avslutande anddrev. Domarna ansåg att 14 hundar skulle gå vidare till 
dag två, som avlöpte på Hargs bruk. Här inledde man med drivna änder, som mestadels föll på 
land, och fortsatte sedan med en avgörande walk-up på fasan och rapphöns. 
 
Högklassiga spanielekipage (Carin och Isak Träffe samt Paul Anderson) bidrog till att 
domarna fick bra underlag för bedömning. Domarna ansåg också att retrieverarbetet överlag 
hade hållit en mycket hög klass. 
 
Resultat 
Retrievermästare med 1:a pris cert: SJ(j)Ch SJ(a)Ch Streamlight's Morse, Bengt Bernas 
Andraplacerad med 1:a pris ck: SJ(j)Ch NJCh Moorman's Look Nice, Bengt Gustafsson 
Tredjeplacerad med 1:a pris ck: SJ(j)Ch SJ(a)Ch Moorman's Look Twice, Sören Norén 
Fjärdeplacerad med 1:a pris ck: SJ(j)Ch Sea-Croft Enya, Birgitta Bernadotte 
 
 
B-prov 
Avdelningen har arrangerat 16 B-prov för retriever, Bro, Nyköping vår, Rimbo, Råby, 
Södertälje, Vingåker, Uppsala, Katrineholm, Järlåsa, Norrtälje, Stockholm, Siggfora, 
Eskilstuna, Enköping Ökna och Nyköping höst. Avdelningen har haft sitt första officiella 
tollingjaktprov. Anmälningarna till Östras retrieverjaktprov har för första gången på många år 
inte ökat. Däremot har vi haft rekord i antal startande hundar i avdelningen 655 + 22 startande 
på Tollingprovet.  

                Anmälda        Startande        Bortlottade 
 
2000  577 333 185 
2001 (Gotland inom parantes) 881 (43) 489 (35) 252    
2002  874 502 199 
2003  867 487 194 
2004  992 515 345 
2005                     1285 556 572 
2006                     1379               530                492 
2007                     1165 655 248 
 
 
C-prov 
Klubbmästerskap hölls på Öster Malma i samband med provledarutbildningen och 
arrangerades som ett Working Test. Ytterligare ett Working Test har arrangerats på Lidingö.  
I juni arrangerades Unghundsderby på Hvarsta gård utanför Eskilstuna. Det avhölls som ett 
working test med fem stationer. 124 anmälningar och 108 startande hundar mellan 9 och 24 
månader. Vinnare blev Trond Gjotterud med Searover Kits Dog. 
 
 
Ett stort tack till alla som sköter provverksamheten för retriever i Östra avdelningen.  
 
Provledare: 
Marie Carlsson och Jonas Franzen Råby 
Kenneth Hellstrand och Tomas Persson, Bro. 
Eva Wassberg och Ingela Karlsson, Nyköping vår. 
Inga Fredriksson och Birgitta Ahnelöv, Södertälje 



Annica Bergelin och Jeanette Arleheim, Vingäker (Claestorp). 
Jenny Hamring och Charlotte Wierth, Rimbo. 
Åsa Wikström och Mervi Juntilla, Katrineholm. 
Magnus och  Peggy Westerlund och Anette Eng, Uppsala. 
Berit Möller och Karin Thunander, Stockholm. 
Gabrielle Ljungberg, Anita Bengtson och Morgan KrantZ, Järlåsa 
Marianne Blixt och Birgitta Ahnelöv, Norrtälje 
Monika Olofsson och Katarina Tillius, Ökna 
Helena och Fredrik Lindström, Anette Eng Siggefora 
Eva Strandberg och Anette Karlsson, Nyköping höst. 
Marie och Kurt Idulv, Robert Andersson och Leo Alatalo, Eskilstuna. 
Inger Johansson, Lisa Falk Enköping (Brunnsholm).  
Mike Röngard och Anders Wahlberg, Tollingprovet 
Anita Olson, Marie Duse och Susanne Rudenstam,  Working Test Lidingö 
Tommy Borg och Ingela Funck, Klubbmästerskap 
Lena Bratsberg och Elisabeth Sahlin, Unghundsderbyt. 
Elisabeth Sahlin för Retrivermästerskapet 
Bengt Bernas som ansvarar för A-proven 
Peter Flink som sköter vilthanteringen. 
Thony Blick som sköter anmälningar, underlag till prislistor och kataloger. 
Marie Duse som ansvarar för ekonomin åt jaktproven 
Kristina Törnberg som sköter återbetalningar. 
Katarina Tillius som sammantäller de ekonomiska rapporterna. 
Eva Edler som ansvarar för vandringspriserna. 
 
 
Spanieljaktprov 
 
Östra avdelningen har fortsatt sitt mångåriga arbete med att tillhanda hålla de bästa möjliga 
spanielproven för klubbens medlemmar.  Provsäsongen har varit lyckosam mycket  tack var 
ett gott samarbete med ägare och jägare på de marker där proven genomförs. 
Under 2007 genomfördes också SSRK/Hs arrangemang SM och Derby inom avdelningens 
gränser och med aktivt stöd av avdelningens funktionärer.  
 
Fördelningen av starter över de olika proven har fördelats enligt följande: 
 
Provplats Nkl Ökl Ekl EV VP Summa 
Adamsberg 3 9    12 
Claestorp 4 6 9   19 
Hesselbyholm 3 8 9   20 
Strängnäs ordinarie    6 11 17 
Strängnäs särskilt    4 8 12 
Totalt 10 23 18 10 19 80 
 
Den viktigaste utvecklingen sker för närvarande när det gäller genomförandet av 
elitklassproven. Östra avdelningen strävar efter att genomföra dessa som parsläppsprov. Detta 
innebär att två hundar provas samtidigt under var sin domare. Ekipagen arbetar normalt så 
nära varandra så att båda hundarna kan ges möjlighet att prova på apporter som den andra 
hunden inte hittar, eller på fällt vilt som inte direkt har stöts av någon av hundarna. Genom att 
pröva hundarna parallellt så får man också ett bättre ”tryck” i marken vilket gör att viltet 



håller bättre. Allt detta skapar en bättre bedömningssituation, men ställer också lite högre krav 
på de prövade hundarna. 
 
Östra avdelningen gör i år, kanske för första gången, ett ekonomiskt nettoöverskott på 
spanieljaktproven! Detta har endast kunna ske tack vare mycket generösa villkor framförallt 
från gårdarna Hesselbyholm och Claestorp. Avdelningen vill framföra ett varmt tack till 
ägarna Per Olsson och Jan Lewenhaupt och till gårdarnas jägare Samuel Svensson och Brian 
Pedersen.  
 
Årets framgångsrikaste hundar på ordinarie prov har varit SJ(j)Ch Red Garlics Dippa, 
Ywonne Schwermer tätt följd av Timsgarry Bell, Maria Müllersdorf.  På SM placerade sig 
SJ(j)Ch Edwardiana Thriller som fyra på springersidan och Timsgarry Bell fick DoM i 
cockerklassen. Östra hade stora framgångar på Derbyt som vanns av Vagnmakarens Moa, 
Monica Lindström före Bivråkens Chiroco, Paul Anderson. Även Searover Chili Power 4:a 
och Meryl Spin´N Nail DoM gjorde fina prestation för sina ägare Lasse Nordstedt och 
Johanna Samuelsson. Noteras skall att Monica, Lars och Johanna alla är helt ”färska” på 
spanielscenen vilket ytterligare förhöjer deras prestation! 
 
 
Utbildningsverksamheten 
 
Centrala utbildningar 
Under hösten 2006 påbörjade HS en certifieringsutbildning av diplomerade instruktörer. 
Utbildningsansvarige skickade ut denna inbjudan till samtliga diplomerade instruktörer inom 
avdelningen. Fyra till fem stycken (är lite osäker på antalet) ville gå denna ganska, i tid, 
omfattande kurs. Tyvärr har Östra inte fått någon feed back på hur många av våra instruktörer 
som genomgick hela utbildningen och som alltså kunde erhålla titeln certifierad. 
 
Stewardutbildning. HS bjöd in alla avdelningar till stewardutbildning. Då Östra hade så 
många intresserade och vi dessutom är en avdelning som arrangerar många A-prov fick vi 
samtliga 6 platser på en av kursdagarna. Bengt Bernas var handledare under kursen. I 
stewardutbildningen ingår att alla deltagare även ska göra praktik på A-prov en gång. 
 
Östras utbildningar 
Hundens sjukdomar – den 24 januari hade vi planerat av veterinär Louise T Berndtsson 
skulle ha föreläst om virussjukdomar, andra smittor med mera som drabbar våra hundar. 
Tyvärr fick vi för få anmälningar till denna föreläsning. 
 
Varför hundutställningar – den 7 februari bjöd vi in exteriördomaren Hans Rosenberg för 
att prata om nyttan med utställningar och vad det egentligen är domaren bedömer. Även 
denna föreläsning fick tyvärr ställas in på grund av för få anmälda. 
 
Våra hundar utfodring – den 13 februari var det studiebesök på Magnussons 
Hundmatsfabrik i Håbolund. Peter Magnusson visade runt och berättade hur deras bakade 
foder tillverkas och så gick han igenom näringslära för hundar i olika stadier i livet. Femton 
deltagare kom av totalt 20 anmälda (några fastnade i snöstormen på väg dit…). 
 
Utbildningsdag för working test – den 18 februari. Alla som varit domare på ett working 
test respektive gått utbildning för provledare på b-prov eller wt, blev personligen inviterade 
till denna fortbildning. Elisabet Sahlin var föredragande under dagen och de 32 anmälda 



deltagarna fick träna sig i den svåra konsten att lägga upp bra provrutor och också i att döma 
(i teorin). Östras inbjudan gällde också våra rasklubbar inom regionen och vi fick dessutom 
deltagare från andra avdelningar. 
 
Avelsdata – vad är det? – den 15 mars höll Helena Rosenberg en mycket informativ och bra 
föreläsning i SKK:s senaste programvara. Avelsdata är mycket användbar för alla uppfödare 
och hanhundsägare, men är också intressant för alla hundintresserade. Det kom åtta deltagare 
till föreläsningen. 
 
Dummie trial/mock trial – den 21 april samlades 15 deltagare till en teoretisk och praktisk 
dag på Sundsta säteri i Roslagen. Bengt Bernas, Lotta Treiberg och Monica Lindström höll i 
kursen. Kursen skulle främst tjäna som inspiration för att få funktionärer intresserade av att 
bjuda in till dummie trials (c-prov liksom working test). Men dummie trial är också ett 
utmärkt tillfälle för våra A-provsdomare att få träna sig på.  
 
 
Viltspårsprov 
 
Ännu ett år har gått i SSRK/Ö, viltspårssektion. Det har varit ett mycket aktivt år 2007. 
 
Det anordnades rörligt vilstpår under perioden 1 januari – 31 december. Det inkom 
250 anmälningar. 
 
Två ordinarie viltspår har också genomförts under året.  
 
Det första var i Nävekvarn 12 och 13 maj.  
Den 13 maj var det öppenklassprov. Detta var även uttagsprovet till SM i SSRK-Bergslagen. 
1:a med HP och därmed gick vidare till SM: Ambitious Hunter First Pride, ägare: Tomas 
Björklund, Oxelösund. 
Den 12 maj var det  anlagshundarna. 
Det var en underbar vårhelg och både domare, deltagare och åskådare trivdes i 
vårsolen och värmen. Det var totalt 92 ekipage som deltog under helgen. 
 
SM gick av stapeln den 4-5 augusti i markerna kring Segersjö Herrgård, Östernärke och 
ekipaget från SSRK/Ö gjorde ett bra arbete. 
Den som tog hem priset var återigen Bergslagen och Pygmalias Bärglärka med Malin 
Reuterhäll, Örebro. 
 
Det andra ordinarie provet var den 12 augusti i Åkerstyckebruk. 
Vi hade tur med vädret där också. Det var väldigt många anmälningar, närmare bestämt 53 
ekipage men efter bortlottning och ekipage som var förhindrade att delta så startade 40 
ekipage. 
 
Det är väldigt roligt att intresset för viltspår är så stort, närmare 395 hundar har varit anmälda.  
 
Domarträff har vi också hunnit med. Den 23-24 mars 2007 intog vi vandrarhemmet och 
båthuset i Nävekvarn. Totalt hade 20-tal domare mött upp. Vi startade mötet med middag på 
fredagen och lördagen startades med en gemensam frukost. Vi hade på dagordningen att ta 
upp de ny viltspårreglerna som börjat gälla fr o m 1/1 -07. Det bestämdes också att till nästa 



domarträff ska vi försöka videofilma olika spår med olika domare så att vi kan bedöma om 
domarna dömer lika. Om inte, vilka skillnader som finns och varför. 
Samtliga var överens om att domarträffarna en gång per år behövs för att ventilera olika 
problem som kan uppstå vid bedömningen av viltspåren. 
Som sista punkt på dagordningen var en gemensam lunch och därefter åkte var och en hem till 
sitt.  
 
Vi har en ny domaraspirant som heter Göran Ädel som väntas vara färdigutbildad till våren. 
Han var med som elev vid ordinarie provet i Åkerstyckebruk. 
 
Tack alla som ställt upp och hjälpt till vid de olika provtillfällena samt markägare som 
upplåtit mark till oss för att SSRK/Ö ska kunna genomföra såväl rörliga som ordinarie prov. 
 
Utställningsverksamheten 
 
Vi har haft två utställningar 2007, en på våren och en på hösten. Förutsättningarna 2007 har 
varit lite annorlunda mot tidigare år. Vi har inte haft möjlighet att sköta administrationen av 
utställningsanmälningarna inom klubben utan fick anlita företaget Ekbergs Showsupport att 
göra detta. Vi fick även med kort varsel byta plats för vårutställningen från Skokloster i Bro 
till Almare stäket i Kungsängen, på grund av ägarbyte och ombyggnationer på Skokloster. 
 
Vårens utställning den 20 maj, då på ny plats, hade 667 anmälda hundar och BIS-vinnande 
hund var Wongan Romanza at Barecho ägare Helene & David Björkman. 
Hösten utställning hölls, som brukligt sedan några år tillbaka, i Södertälje den 25 augusti och 
hade 506 anmälda hundar. BIS-vinnare där var Flat coated retriever Söklustens Lotus Elit 
ägare Geir-Ove Andersen. 
Grattis till båda våra BIS-hundar! 
 
Ekonomiskt sett har utställningarna 2007 gett ett resultat på minussidan.  
 
Vi tackar alla som har hjälpt oss under året och ser nu fram emot 2008 års utställningar! 
 
Slutord 
 
År 2007 har varit ytterligare ett bra år för avdelningen, intresset för vår verksamhet ökar även 
detta år. Vi står inför en utmaning kommande år i att möta framtida behov av aktiviteter, vi 
kommer att behöva jobba aktivt med att få fler personer att engagera sig i SSRK’s olika 
verksamheter.  
 
Som vanligt hade verksamheten inte gått ihop om alla frivilliga funktionärer och hjälpredor, 
ett stort tack till er alla. 



 
 
Stockholm februari 2008 
 
 
 
 
Per Erik Ålund 
 
 
 
 
Tommy Borg  Ingela Funck  Paul Anderson 
 
 
 
 
Ulrika Bornesjö Gabrielle Ljungberg Christina Eriksson 
 
 
 
 
Lotta Treiberg Mette Franek 


